АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО    РАЙОНА

  НОВОСИБИРСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2018г.                                            с.Николаевка                                      №  09/2
Об  утверждении  стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню  по   погребению на территории Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области

           Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления   в   Российской  Федерации»,  Федеральным  законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,  Федеральным  законом  № 362 -ФЗ от 19.12.2016 «О федеральном бюджете на 2018 год и на  плановый  период 2019 и 2020 годов», Уставом  Николаевского  сельсовета Татарского района Новосибирской  области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить  стоимость  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению на территории Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области  с 01.02. 2018 года:

	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1266,94
	-

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1458,47
	-

	4
	Погребение, в том числе:
	4116,16
	-

	4.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2880,27
	-

	4.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	-
	-

	5
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	6841,57
	-

           2.  Утвердить  стоимость  услуг, предоставляемых  согласно  гарантированному  перечню    услуг   по  погребению  умершего, не  имеющего  супруга,  близких  родственников, законного  представителя  или  иных  лиц, взявших  на  себя  обязанности  по  погребению  умершего на территории  Николаевского сельсовета Татарского района Новосибирской области с 01.02.2018 года:

	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг по погребению

	путем предания тела (останков) умершего земле (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей
	путем кремации тела (останков) умершего (налогом на добавленную стоимость не облагается), рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	151,24

	2
	Облачение тела
	133,83
	-

	3
	Предоставление гроба
	1266,94
	-

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (крематорий)
	1458,47
	-

	5
	Погребение, в том числе:
	4116,16
	-

	5.1
	Стоимость рытья стандартной могилы
	2880,27
	-

	5.2
	Кремация с последующей выдачей урны с прахом
	-
	-

	6
	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7126,64
	-

       3.    Утвердить  требования  к  качеству  гарантированных  услуг  по  погребению  умерших (погибших) граждан, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  на  территории Николаевского  сельсовета Татарского района Новосибирской области (приложение № 1).

       4.Принять согласованный Департаментом по тарифам Новосибирской области, ГУ Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в г.Татарске Новосибирской области и ГУ НРО ФСС РФ перечень стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню  услуг  по  погребению умерших (погибших) граждан (Приложение 2,3)

       5. Настоящее постановление разместить на официальном  сайте администрации Николаевского сельсовета  http://adminnikol.ru/  в сети Интернет
       6.     Постановление  вступает  в  законную  силу  с  01.02.2018 года.

       7.     Контроль  исполнения   данного   постановления   оставляю  за  собой.

        Глава

      Николаевского сельсовета

      Татарского  района

      Новосибирской  области                                                              О.С.Прокопенко